

ROK
1856.



NUMER
5.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 21 Stycznia (2 Lutego) 1856 r.

p. o. GUBERNATORA CYWILNEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr. 2012. Wydział Administracyjny.

(40).

Otrzymane przy odezwie Prezesa Dyrekeyi Ubezpieczeń z dnia 15^{1/2}₂₇ Grudnia r. z. Nr. 18253 ogłoszenie dotyczące składania Dyrekeyi Ubezpieczeń przez Wójtów Gmin raportów o pogorzelałach, dla ścisłego stosowania się do takowego, poniżej zamieszcza.
w Radomiu dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 185⁵/₆ r.

RZECZYWISTY RĄDCA STANU,

w Zastępstwie, Rządca Kollegialny, HEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

O G Ł O S Z E N I E.

Pragnąc wprowadzić w ścisłe wykonanie art. 51 Ustawy, wskazujący sposób postępowania dla Wójtów Gmin, po wydarzonej pogorzeli, oraz utrzymywać w biurze swoim rzetelną i pewną Kontrolę o wydarzonych pogorzelałach, a przez to spieszniej assygnować wynagrodzenie dla pogorzelałców, Dyrekeya Ubezpieczeń podaje do wiadomości Wójtów Gmin, iż odtąd w składanych przez nich Dyrekeyi raportach o pogorzelałach, winni czytelnie i wyraźnie zamieszczać nazwisko wsi lub osady, Gminy, Powiatu i Gubernii, datę i godzinę wszczętego pożaru, pod którym numerem, jakie zabudowanie, w jakiej

summie i na czyje imię jest zapisane, ilość i wartość uratowanych materiałów, oraz przyczynę pożaru.

W tych zaś wypadkach, gdzie pożar zniszczył zabudowania i ruchomości ubezpieczone od ognia, Wójei Gmin obowiązani są składać Dyrekcji Ubezpieczeń oddzielny raport, co do spalonych zabudowań, a oddzielny co do spalonych ruchomości, przy domieszczeniu objaśnienia, za jakim numerem świadectwa, ubezpieczenie przez Dyrekcją przyjętym zostało.

W końcu Dyrekcya Ubezpieczeń ostrzega Wójtów Gmin, że rapporta nieobejmujące wyżej wyrażonych szczegółów, na ich koszt zwracane będą.

Warszawa d. 15¹/₂₇ Grudnia 1855 r.

Prezes Rada Tajny, Łaszczyński.

Naczelnik Kancellaryi, Miedzielski.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 90322. *Wydział Administracyjny Sekcya Wyznań i Oświecenia.* (46)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2¹/₂₈ Lutego 1856 r. w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj, na entreprzyę budowy nowego kościoła w Parafii Baćkowiec w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem 5923 kopiejek 88. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entreprzyzy, aby deklaracje swe na dzień 10¹/₂₈ Lutego 1856 roku przed godziną dwunastą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego w następującej treści: „Że podejmuję się entreprzyzy budowy nowego kościoła, w Parafii Baćkowiec w Powiecie Opatowskim leżącej, podług wykazu kosztów za sumę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacyi domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składać wadium w kwocie rs. 592 kop. 38, wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam, że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone wadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z linienia i Nazwiska podpisem nadesłali, oświadczają, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1856 r.

Nr. 85037. *Wydział Administracyjny Sekcya Wyznań i Oświecenia.* (98)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1¹/₁₃ Marca 1856 r. w biurze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj na budowę Plebanii i restauracyą Wikaryatu w Parafii Góry Wysokie w Powiecie Sandomierskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem: 1580 kop. 78. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entreprzyzy, aby deklaracje swe na dzień 1¹/₁₃ Marca 1856 roku, przed godziną 12-tą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Sandomierskiego w następującej treści: „Że podejmuję się entreprzyzy budowy Plebanii i restauracyą Wikaryatu w Parafii Góry Wysokie w P-cie Sandomierskim leżącej, podług wykazu kosztów za sumę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze-

żeniom, w warunkach do licytacji domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rubli srebr. 158 wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się; pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłał; oświadcza że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu d. $\frac{2}{18}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 2084.

Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań.

(90)

Niegdy Judyta Jakubowiczowa, testamentem własnoręcznie pod dniem 27 Lutego i 5 Marca 1829 r. sporządzonym, zapisała sumę 375 rs. rocznie, na utrzymanie i edukacyę trzech ubogich uczniów bez różnicy wyznania lub płci, z zachowaniem jednak pierwszeństwa dla ubogich członków jej rodziny. Ponieważ jedno z takowych stypendyów obecnie wakuje, przeto Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane z rodziny Jakubowiczowej, któreby pragnęły pomieścić swoje dziecko na tém stypendyum, aby najpóźniej w ciągu miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły do bióra Okręgu Naukowego Warszawskiego, przy stosowném podaniu dowody pochodzenia z rodziny testatorki, wraz z świadectwem ubóstwa i świadectwem jednego ze zwierzchników szkół, że kandydat do tego stypendyum jest usposobiony do słuchania nauk w oznaczyć się mającej klasie i szkole do której ma nadal uczęszczać, skoroby zaś po upływie powyższego terminu nikt z prawami swemi familijnymi nie zgłosił się, naówczas Władza edukacyjna przystąpi sama do wyboru kandydata, chociaż ten nie będzie pochodził z rodziny testatorki.

w Radomiu d. $\frac{2}{14}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 2083.

Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań.

(97)

Ksiądz Konstanty Felicyan Szaniawski Biskup Krakowski, aktem erekcyjnym z roku 1730 ustanawiając konwikt przy Szkole Łukowskiej, zastrzegł: że w tymże konwikcie ma być utrzymywanych 10-ciu młodzieńców z Jego rodziny herbu Junosza, a w braku tych, przypuszczani być mają krewni najbliżsi z rodziny fundatora lub rodziny Szaniawskich, gdyby zaś tych nie było, pomieszczeni być mogą w konwikcie synowie ubogiej szlachty, ziemi Łukowskiej, pozostawiając pierwszeństwo dla tych którzy przedstawieni będą przez Sukecessora fundatora dziedzica na Szaniawach Szaniawskiego.

Gdy obecnie wakuje jedno miejsce w konwikcie, który wedle wyższej decyzji utrzymywany jest przy Szkole P-ój o 5-ciu klassach w Siedleach, przeto Kurator Okręgu Naukowego wzywa niniejszym osoby interessowane mogące mieć tytuł wedle powyższych warunków, do pomieszczenia swych synów lub pupillów w pomienionym konwikcie, aby dowody swęj kwalifikacyi najdalej w ciągu dni 30 złożyły Patronowi konwiktu Szaniawskich, mianowicie: a) dowód pochodzenia Szlacheckiego; b) metrykę urodzenia kandydata; c) świadectwo Nadzorey Szkoły Powiatowej o 5-ciu klassach w Siedleach, że kandydat jest uczniem tej Szkoły lub że ze względu na wieki usposobienie okazane na egzaminie w pomienionej Szkole, kwalifikuje się do przyjęcia do niej. Kandydaci zaś z innych familij ziemi Łukowskiej pochodzący, złożyć są obowiązani świadectwa ubóstwa przez właściwą władzę wydane, które to dowody Patron konwiktu po ocenieniu przedstawi wraz z swemi wnioskami Nadzorey Szkoły P-ój o 5-u klassach w Siedleach a ten prze-

śle je wraz z swą opinią dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Lublinie dla przedstawienia Kuratorowi do decyzji.

w Radomiu dnia $3\frac{1}{15}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 88403. *Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów.* (102)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Sali posiedzeń w biurze Rządu Gubernialnego o godzinie 12 w południe odbywać się będą głośnie in plus licytacye na wydzierżawienie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. poniżej wyszczególnionych dóbr i realności Rządowych, suprymowanych w terminach następujących jako to:

A. Dobra Rządowe

w dniu $10\frac{1}{29}$ Lutego 1856 roku.

1. Dochód z mostów na rzece Lubiance pod wsią Cedzyna w Ekonomii Kielce położonego na lat trzy $185\frac{6}{100}$ od summy rocznego czynszu rs. 81 kop. 50.

2. Propinacya w Nowo-urządzonej Ekonomii Bobrowniki w Powiecie Olkuskim położonej na lat sześć pro $185\frac{6}{100}$ od summy rocznej rs. 810.

3. Folwark Rządowy kolonialnie urządzony Szyce, w Powiecie Olkuskim położony, z czynszami od włościan wsiów Szyce, Sierbowice, Dzwonowice, Szypowice i Samoszyce z prawami propinowania, wolnego mlewa i rybołówstwa na lat 12 pro $185\frac{6}{100}$ od summy rs. 1049 kop. 27 rocznego czynszu oprócz podatków oddzielnie płacić się mianych.

w dniu $17\frac{1}{29}$ Lutego 1856 roku.

1. Folwark Rządowy i urządzony Januszno i Kamyk w Ekonomii Kozienice Powiecie Radomskim położony, z prawem propinowania na lata $185\frac{6}{100}$ od summy rocznego czynszu rs. 184 kop. 28 oprócz podatków.

2. Folwark Rządowy i wieś Gzowice z użytkiem z młyna w Powiecie Radomskim położony, z roboczą w kolonii Dłutów na lat 12 pro $185\frac{6}{100}$ od summy rocznego czynszu rs. 709 oprócz podatków.

B. Dobra Suprymowane

w dniu 18 Lutego (1 Marca) 1856 roku.

1. Dobra Raków, Woliça i Węglence w Powiecie Kieleckim położone, z wsiami tegoż nazwiska co i dobra, z powinnościami włościańskimi, dziesięcinami i daninami od nich należnymi, prawem szynkowania trunków w karczmach i domach szynkowych, oraz z użytkami z młynów w tych dobrach położonych na lat 12 pro $185\frac{6}{100}$ od summy rs. 1530 kop. 51 rocznego czynszu oprócz podatków i innych ciężarów.

w dniu $17\frac{1}{29}$ Lutego 1856 roku.

Przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Kieleckiego, wydzierżawione będą dwa ogrody we wsi Miedzianej Górze przy Magazynie Górniejszym Nr. 4 w Ekonomii Kielce Powiecie tegoż nazwiska położone na lat trzy $185\frac{6}{100}$ od summy rocznej kop. 88.

Każdy przeto chęć licytowania, wydzierżawiających się powyżej dóbr i użytków Skarbowych mający, zaopatrzywszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części summy dzierżawnej odpowiednie, oraz w świadectwo kwalifikacyi w formie postanowieniem Księcia Namieśnika Królestwa z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisanej, przez właściwego Naczelnika Powiatu wydane, w terminach i miejscu wyżej wskazanych stawić się zechcą gdzie o bliższych warunkach poinformowani będą, nadto w Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych w biurze Rządu Gubernialnego każdodziennie w godzinach służbowych oprócz świąt, o źródłach intryty, rodzaju i wysokości podatków oraz ciężarach gruntowych każdego

dóbr, niemniej o potrącanych procentach na straty losowe, budowle i t. p. bliższą wiadomość powziąć można. O stanie zaś dóbr przedmiotem wydzierżawienia będących na gruncie przekonać się należy.

w Radomiu dnia $6\frac{1}{18}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 73360. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr.* (100)

Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu niewyplątności dotychczasowego dzierżawcy, dobra supprymowane Garno w Powiecie Radomskim na risico wyexmitowanego dzierżawcy na lata $1856\frac{6}{62}$ w dniu $7\frac{1}{19}$ Lutego r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego od godziny 12 w południe, przez głośną licytacją więcej dającemu wydzierżawione będą. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 830, rocznego czynszu przez dotychczasowego dzierżawcę opłacanego, oprócz podatków i ciężarów oddzielnie ponosić się winnych. Każdy przeto chęć licytowania mający, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyi właściwego Naczelnika Powiatu w formie przepisanej Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r., oraz w wadium $\frac{1}{4}$ części summy dzierżawnej rocznej wyrównyujące, w powyższym terminie i miejscu zgłosić się ze chce. O bliższych warunkach poinformować się można w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych w Rządzie Gubernialnym w godzinach biurowych, zaś o stanie dóbr przekonać się należy na gruncie. Naczelnicy Powiatowi, Prezydenci, Burmistrzowie Miast oraz Wójci Gmin, obwieszczenie niniejsze przez stosowne obiegniki w obrębie swęj Administracyi do powszechnej wiadomości podadzą i przed terminem licytacyi dowody Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu d. $5\frac{1}{17}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 461. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (113)

Departament stosunków Wewnętrznych przy Ministerstwie Spraw Zagranicznych Cesarstwa, wezwał Kommissyę Rządową o zarządzenie poszukiwań w kraju tutejszym podlanych Austriackich braci Wacława i Antoniego Prokofów, czasowo zamieszkałych w mieście Dubnie, Wołyńskiej Gubernii, którzy będą reklamowani przez Władze Austriackie do powrotu do Austrii, jako obowiązani do służby, niepowrócili. Rząd Gubernialny wskutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia $3\frac{1}{13}$ Stycznia r. b. Nr. $19703\frac{42442}{42442}$, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, zarządzić śledztwo pobytu tychże, i o skutku rapport złożyć.

w Radomiu d. $12\frac{1}{24}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 509. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (111)

Z rozkazu wyższego wzbroniony mają przyjazd do Królestwa Polskiego poddani Prusey: Marcin Prekszas, ma lat 45, wzrost 2 arsz. 6 wersz. włosy na głowie i brodzie blond, oczy szare, nos średni, usta mierne, twarz czystą, podbródek okrągły; Robert Boltz ma lat 23, wzrost 5 stóp i 2 cale, brwie jasno blond, oczy szare, usta mierne, podbródek okrągły; Joehan Hering, ma lat 47, wzrost wysoki, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy piwne, nos długi nieco zgarbiony, twarz ściągłą, podbródek okrągły; Karolina Hering żona tegoż, ma lat 25, wzrost mały, włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz owalna, podbródek ściągły; Albert Hering syn tegoż, ma lat 9, włosy na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz i podbródek ściągłe. Poddani Austriacy: Ignacy Kondracki, ma lat 22, wzrost 2 arsz. $6\frac{1}{2}$ wersz. włosy na głowie czarne, oczy szare, nos ściągły, twarz ściągłą, podbródek zwyczajny; Andrzej Jaworski, ma lat 60, wzrost 2 arszyny

5 $\frac{1}{2}$ wiersz. włosy na głowie czarne z siwizną, oczy bure, nos wielki, twarz ściągłą. Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo, ażeby wyżej wymienione osoby nie były cierpiane w kraju i aby w razie gdy się pojawią zostały zatrzymane dla dalszego z nimi postąpienia.

w Radomiu dnia 12 $\frac{1}{24}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 431.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(112)

Wedle zawiadomienia Konsulatu Jeneralnego Cesarsko-Austryackiego, Helena Dziemborowicz wdowa po byłym podoficerze milicyi Krakowskiej, mając sobie przyznaną dożywotnią pensyę emerytalną w kwocie 17 zlp. reńskich 20 grajcarów rocznie, dotąd po odbiór takowej wcale się nie zgłasza, z czego wnosić należy że już nie żyje. Rząd Gubernialny wskutku reskryptu Kommissyi R. S. W. i Duchownych, poleca Wójtom gmin Prezydentom miast, zarządzić śledztwo miejsca pobytu tejże, które obrać miała w Powiecie Miechowskim w Parafii Niedzwiedzie; wraze zaś, gdyby taż kobieta życie zakończyła, akt jej zejścia przy stosownym raporcie Rządowi Gubernialnemu złożonym być winien.

w Radomiu dnia 12 $\frac{1}{24}$ Stycznia 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ.

Obwieszczenia.

Nr. 19996.

Naczelnik Powiatu Opatowskiego.

(95)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2 $\frac{1}{14}$ Lutego r. b. o godzinie 2-jej z południa w biurze Magistratu Miasta Łagowa w Powiecie Opatowskim w obecności Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye in minus, na sprawienie i reperacyą narzędzi ogniowych dla tegoż miasta od summy anszlagowej rs. 252, kop. 80. Każdy więc chęć mający licytowania zaopatrzonej w stosowne wadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej czyli rs. 25 kop. 28, zechce się zgłosić w miejscu i terminie oznaczonym. Warunki zaś licytacyi w każdym czasie w godzinach biurowych tak w Magistracie miasta Łagowa jako i w biurze Naczelnika Powiatu przejrane być mogą.

Opatów d. 2 $\frac{1}{14}$ Stycznia 1856 r.

Radca Dworu. *L. Keller.*

Sekretarz Powiatu, *Krassowski.*

Nr. 715.

Naczelnik Powiatu Radomskiego

(122)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległości Skarbowych, od W. Rogójskiego dzierżawcy dóbr supprimowanych Garno poszukiwanych, odbędzie się sprzedaz przez publiczną licytacyą zajętych przedmiotów, jako to: koni, krów, wołów, jałowizny, bryczek, oraz produktów zbożowych i siana w mieście Wolanowie w dniu 20 Stycznia (10 Lutego) r. b. poczynając od godziny 12 z południa przed Delegowanym Burmistrzem Miasta Jastrzębia Rutkowskim, każdy przeto chęć licytowania mający, po zaopatrzeniu się w gotowiznę zechce w dniu i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się.

w Radomiu d. 2 $\frac{1}{10}$ Stycznia 1856 r.

Skierski.

Sekretarz, *Porczyński.*

Nr. 167.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

(121)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 12 $\frac{1}{24}$ Maja r. 1856, przed Rejentem Kan-

cellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu, Tomaszem Hassmann, a w razie przeszkody innym w terminie licytacji, w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryą swą w domu przy ulicy Podwał, pod Nr. 78, w mieście Gubernialnem Radomiu położonem, w miejscu posiedzeń Wydziału Hypotecznego Gubernii Radomskiej mającym, w godzinach rannych od dziesiątej poczynając, przez publiczną licytacją pod niżej wyrażonemi warunkami, najwięcej dającemu, sprzedane zostaną dobra *Trzebień*, z wsią *Wileza Wola*, które poprzednio w terminie oznaczonym, ani wydzierżawionemi, ani sprzedanemi dla braku pretendentów nie zostały; ani nawet z dochodów swych po niedoszłej sprzedaży, pierwszej w Administracyi rocznej zostające zaległości nprzywilejowanych i Towarzystwa Kredytowego, niewypłaciły, dobra te *Trzebień*, z przyległościami w Powiecie Radomskim, Okręgu Kozienieckim położone, Towarzystwu z raty Czerwcowej 1853 r. i następnych zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 Prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, zaległych rs. 1087, lub więcej wynoszących, oraz opłacania na dal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmuje obowiązek wniesienia do kassy Towarzystwa Kredytowego, grubą srebrną monetą brzęczącą lub kuponami upłynionych półroczów, lub wylosowanemi listami z odpowiedniemi kuponami niezakwestyonowanemi, całkowitą zaległość Towarzystwa rs. 1874.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra w summie rs. 8850 w dwóch półrocznych ratach, od 1go do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa, to jest do włącznie pierwszego półroczia 1866 roku.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpił, do Banku Polskiego złożonem być ma w gotowiznie lub Listach. Zastawnych z odpowiedniemi kuponami, gdzie także odesłaną zostanie wszelka przewyżka nad rzeczywistą zaległość Skarbu i Towarzystwa, w punkcie pierwszym i drugim powyżej wyrachowaną, skutkiem wpływów przed licytacją nastąpić mogących, zmniejszyć się mającą.

5. Nabywca przyjmuje obowiązek zaspokojenia należności Skarbu i Towarzystwa powyżej w punkcie pierwszym i drugim wyszczególnionych, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbyciu licytacji; już zaś przewyżkę z licytacji i zaległości Skarbu i Towarzystwa, odesłać powinien do Banku Polskiego najdalej w ciągu dni 15, po otrzymaniu wyroku kupno przysądżającego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niecheiał warunków wyżej wymienionych, dobra na własność Towarzystwa przysądzone zostaną.

7. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży wydziałowi hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś nabywcy w posesyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca złoży jej wykaz hypoteczny dowodzący, iż przez Sąd za właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hipotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikycy, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chcąc licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę rs. 3036 wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą, i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, które na wypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokule licytacyjnym zwrócone mu będzie. Jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej i użyte zostanie najprzód: na pokrycie zaległości Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą, ostatnią i uprzywilejowanych podatków Skarbowych, gdyby te w czasie warunkami powyższymi, oznaczonymi zapłaconemi nie były, a następnie gdyby takowe zaległości uszczone były, pozostanie w tymże depozycie aż do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszów Towarzystwa zaliczone; nowo nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spółdziwać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez władze Towarzystwa drogą § 140 postanowienia KSIĘCIA NAMIESTNIKA Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazana, ściągnięte być potrafią.

Prezes, *Zdzisichowski.*

Pisarz, Assesor Kollegialny, *Januszewicz.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(1456)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Ogłasza, iż z powodu nastąpionych śmierci:

1. Jacentego i Franciszki małżonków Gołemberskich współwłaścicieli dóbr Skorzow w Okręgu Szydłowskim

2. Zuzanny z Czaplickich Młodeckiej współwłaścicielki dóbr Badrzychowice, w Okręgu Stopnickim.

3. Wincentego Szczykowskiego właściciela dóbr Dębska Wola w Okręgu Szydłowskim, wszystkich w Gubernii Radomskiej położonych, otwarte są postępowania spadkowe, co do tytułu własności, wyżej wyrażonych dóbr Ziemskich, i że do legitymowania się interessowanych, oraz uregulowania hipotecznie tych spadków, przed właściwymi księgami, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, termin przeluzyjny, na dzień 22 Kwietnia (4 Maja) 1856 r. oznaczony został.

w Kielcach dnia $\frac{1}{13}$ Października 1855 r.

Hilary Kudlicki.

DODATEK I.